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 Stabsstelle Integration 

Akademisches Bildungs-Center e.V. (ABC e.V.) 

Bosenheimer Str. 204, 
55543 Bad Kreuznach 
Tel: (Bad Kreuznach): 0671-97043890  
Ansprechperson: Nissrin Keskin 
Tel: 06131-385147; E-Mail: Integration@abc-mainz.de 
 
 

Donner + Partner GmbH Bildungszentren Website: 

Europaplatz 13 (Eingang Mathildenstraße, 3. Stock) 
55543 Bad Kreuznach 

 Ansprechperson:  
  Mohammed El Harrati: Tel: 0671 888095-03 

E-Mail: elharrati.mz@donner-partner.eu  
  Jens Schmitt: Tel: 0671 888095-06 

E-Mail: schmitt.mz@donner-partner.eu  
  Marcus Brunner: Tel: 0671 888095-07 

E-Mail: brunner.mz@donner-partner.eu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Internationaler Bund IB Südwest  gGmbH 

Salinenstr. 39 a 
55543 Bad Kreuznach 

 Ansprechperson:  
Olga Shaikovsky 

E-Mail: Olga.Shaikovsky@ib.de 
Tel: 0671 4836418 
 

Ringstr. 6 
55566 Bad Sobernheim 

 Ansprechperson:  
Nadine Giusto 

E-Mail: nadine.giusto@ib.de 

Tel: 06751 8574924  

 
 
 
 
 
 

KUNZ Institut für betriebswirtschaftliche Aus- und Weiterbildung 

Salinenstr. 25 
55543 Bad Kreuznach 

John-F.-Kennedy-Str. 13 
55543 Bad Kreuznach 

Europaplatz 13 
55543 Bad Kreuznach 

Bahnhofstr. 31 
55606 Kirn 

 Ansprechpersonen:  
 

 Anna Kunz: Tel: 0671-40733 
E-Mai:  anna.kunz@kunz-institut.de 

 Laura Kunz: Tel: 0173/1363951 
E-Mail:  laura.kunz@kunz-institut.de 

 Claudia Schiffer:  Tel: 06752-1541700 
E-Mail: claudia.schiffer@kunz-institut.de 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sprachenschule Gamp und Léus 

Hochstraße 11 
55545 Bad Kreuznach  

 Ansprechpersonen: Barbara Gamp-Léus und Peter Léus 
 

Email:  SprachenschuleGampundLeus@web.de 
Tel: 0178 534 35 32 
Tel: 0671 - 48337491 (AB) 
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Eine Karte mit einer Übersicht und Suchfunktion regionaler Integrationskurs-Angebote (BAMF) 

finden Sie hier. 

 

 

  

Broschüren des BAMF „Willkommen in Deutschland- Informationen für Zuwanderinnen und 

Zuwanderer“ (in verschiedenen Sprachen) hier.   

 

 

 

             Quelle: https://bamf-navi.bamf.de/de/ 

        Weitere Sprachkursangebote          

Ab sofort finden Sie auf folgender Seite eine Übersicht über landesgeförderte Deutschkurse, 

„Sprachziel: Deutsch“ in Form einer Landkarte 

https://mffki.rlp.de/themen/integration/sprachbildung/landkarte 

 

 

 

Weitere Informationen zu Sprachkursangeboten für erwachsene Migrantinnen und Migranten können bei 

folgender Kontaktstelle des Ministeriums für Familie, Frauen, Kultur und Integration erfragt werden: 

Dialog- und Beratungsstelle „Sprachbildung für Erwachsene mit Migrationshintergrund“ 

 Ansprechpersonen: 

Dr. Julia Dittrich 
Tel.: 06131 - 28 88 928; E-Mail: dittrich@dbs-rlp.de 

Christiane Ludwig 
Tel.: 0160 - 90 10 97 60; E-Mail: ludwig@dbs-rlp.de 

 
 
 
 
 
 

 

            Quelle: Website Dialog- und Beratungsstelle 
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